平成２０年６月２３日

　各　位

会社名  株式会社エイデン

代表者名  代表取締役社長　岡嶋昇一

(お問い合わせ先)

 取締役社長室長　松山保夫

 社長室広報担当　安井 　実

 ℡直通 （０５２）６５９-６６２２

エイデン藤枝店が、６月２７日(金)ビッグにオ－プン

　デジタル家電中心の大型店舗でシェア拡大と販売力の強化をめざすものです

　コンプマ－ト藤枝がインショップタイプで同時オ－プン(エイデン藤枝店舗内)

年間約１９２トンのＣＯ2を削減、エコストア－１号店
エスコ事業導入後

　　謹啓　貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別なご高配を賜り、誠に

　　ありがとうございます。

　　以下の件につき、ご案内させていただきます。ご査収の程よろしくお願いいたします。

　　　　敬　白

　　　株式会社エイデンは、静岡県藤枝市に静岡県下で１２店舗目、中部圏で１５５店舗目とな

　　る、エイデン藤枝店を平成２０年６月２７（金）にオ－プンいたします。

　　　お客様の利便性にお答えするべく店舗を大型化し、さらに､デジタル家電･情報通信といっ

　　た分野の品揃えを強化しました。

　　店舗の大型化により、地域一番店にふさわしい専門性の高い家電専門店となりました。

　　薄型テレビにおいても、主流となっている４０インチ以上を中心とした大型画面薄型テレビの

　　品揃えは、他店を圧倒するものと確信しております。

　　　エコストア－１号店として、店づくりの段階から、使用電力量の削減、環境負荷を考慮する

　　ことにより環境に配慮した地球に優しい店舗をめざしました。

　　●インショップタイプの｢コンプマ－ト｣(パソコン専門店)を導入し、パソコン･パソコン周辺機器

　　 　パソコンソフト･ＤＯＳ/Ｖなど情報関連商品の品揃えを強化。

　　 　(全店で２８店舗導入)

　　●インショップタイプのネバ－ランド(ＴＶゲ－ム)の導入は、お客様の来店促進を図るものと

　 　　位置づけております。

　　 　(全店で５６店舗導入)

　　　「買って安心、ずっと満足｣を実践し、地域一番店として専門性とアフタ－サ－ビスの強化

　　を図る所存でございます。

　　上記､よろしくお願い申し上げます。

　　エイデン藤枝店のオ－プンに関する概要は次頁の通りでございます。

エイデン藤枝店の概要

　出店形式 　 　新設店

　店名 　エイデン　藤枝店

　住所 　静岡県藤枝市築地５７０番地１

　〒/Ｔｅｌ 　〒４２６-００３１/Ｔｅｌ(０５４)-６４７-１４１１

　開店日 　平成２０年６月２７日(金)

　営業時間 　１０:００～２１:００

　売場面積 　全体 ４，１８３．２８㎡ １,２６５．４坪

　内　コンプマ－ト ６９４．９１㎡ ２１０．２坪

　内　ネバ－ランド １１１．４５㎡ ３３．７坪

　駐車台数 　５００台

　年間休日 　年中無休

　店長 　角　田　　圭　つのだ　けい

　従業員数 　総数 ４７名

　社員 ３１名

　契約 ２名

　パ－ト･アルバイト １４名 (換算人員)

　オ－プンセ－ル 　第一弾/平成２０年６月２７日(金)～平成２０年７月０４日(金)

　第二弾/平成２０年７月０５日(土)～平成２０年７月１１日(金)

資料作成　社長室(広報担当)　安井　実

平成２０年('08)６月２７日(金)　エイデン藤枝店　オ－プン時現在

エイデングル－プ全店舗/資料 愛知 岐阜 三重 長野 静岡 和歌山 計

市内 市外

　㈱エイデン 家電 　エイデン ＲＣ 41 11 30 16 12 7 6 1 83

ＦＣ 0 1 6 7

計 41 11 30 16 12 8 12 1 90

ＥＦＳ 45 10 35 13 3 4 65

計 86 21 65 29 15 8 16 1 155

情報 　コンプマ－ト ＲＣ 1 0 1 1

計 87 21 66 29 15 8 16 1 156

ソフト 　ＴＳ＆ＤＳ 4 4 2 6

総計 91 21 70 31 15 8 16 1 162

　㈱ホ－ムエキスポ 7 7 7

　㈱Ｅコミ 25 15 10 12 4 1 2 44

総計 123 36 87 43 19 9 18 1 213

　＊ＥＦＳ/エイデンファミリ－ショップ

　＊㈱Ｅコミ/㈱エイデンコミュニケ－ションズ

　＊ＦＣ店舗の内/三石電化センタ－６店舗

　＊住生活提案型店舗/家電＆家具インテリア

店舗概要

　エイデン店舗での開店 90 店舗目 ＥＦＳ除

　エイデングル－プ全体での開店 213 店舗目

　静岡県での開店 12 店舗目 ＥＦＳ除 エイデン藤枝店

　コンプマ－ト 　インショップタイプ 28 店舗

　デザインセンタ－ 4 店舗

　シュ－リ－ズ 　インショップタイプ 9 店舗

　ＴＳ＆ＤＳ 　インショップタイプ 1 店舗

　ネバ－ランド 　インショップタイプ 56 店舗

　内･ホビ－ 8 店舗

　住生活提案型店舗 4 店舗

資料作成/社長室(広報担当)　安井　実

エイデン藤枝店は、
地球と人に優しい、省エネ･環境配慮型店舗

店舗コンセプトと取組み店舗コンセプトと取組み

省エネ設備省エネ設備
導入導入

再利用再利用

再資源化再資源化

廃棄物廃棄物
発生抑制発生抑制

外構材外構材

節水機器節水機器

自然エネルギ－自然エネルギ－

省エネ制御省エネ制御

照明照明

電気空調の採用電気空調の採用

仕上材仕上材

［ ］●再生アスファルト舗装●再生アスファルト舗装

［ ］●自動水栓の導入●自動水栓の導入
　 従来と比較して３０％節水　 従来と比較して３０％節水

［ ］●太陽光発電●太陽光発電
　 店舗壁面にソ－ラ－パネルを設置　 店舗壁面にソ－ラ－パネルを設置

［ ］●トイレ･倉庫人感センサ－●トイレ･倉庫人感センサ－
●エスカレ－タ－人感運転●エスカレ－タ－人感運転

●サイン照明のＬＥＤ化●サイン照明のＬＥＤ化

［ ］
●基本照明●基本照明
　 初期照度補正型　 初期照度補正型
　 ピロティ－駐車場Ｗエコ　 ピロティ－駐車場Ｗエコ

［ ］
●エスコ事業、導入店舗●エスコ事業、導入店舗
　 室外機個別制御　 室外機個別制御
　 室外機散水設備　 室外機散水設備

［ ］●エコマ－ク認定商品の採用●エコマ－ク認定商品の採用
●グリ－ン購入法適応商品の採用●グリ－ン購入法適応商品の採用再生再生

低環境負荷素材の低環境負荷素材の
導入導入

全材料の使用率全材料の使用率

約５０％約５０％

省エネ設備の導入省エネ設備の導入

旧店舗比ＣＯ2旧店舗比ＣＯ2

３０％削減３０％削減
(エスコ導入後)(エスコ導入後)

さまざまな省エネ設備を導入し、
年間約１５６トンのＣＯ2排出量(ナゴヤド－ム約９個分の森林が１年間に吸収するＣＯ2に相当)
を削減することができ、これは従来の店舗に比較して２５％の削減となる見込みです。
さらに、
次年度予定のエスコ事業を導入すると、年間約１９２トンのＣＯ2排出量
(ナゴヤド－ム約１１個分の森林が１年間に吸収するＣＯ2に相当)を削減でき、
従来店舗比で３０％の削減見込みとなります。

エイデン藤枝店（パース資料）

	'０８･０６･２７　藤枝店.XLS
	藤枝店.XLS
	全店舗の概要'０８･４･１⇒.XLS
	ナゴヤド－ムイベントﾎﾟｽﾀ－2.pdf
	藤枝店パース資料.xls